4
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.06.2025

	№
	1068-п

	О проведении  фотоконкурса   «Яркие  моменты  КДЦ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на  основании  результатов  общественного голосования на  платформе обратной  связи  «Госулуги. Решаем  вместе»,  администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое  Положение  о фотоконкурсе  «Яркие  моменты  КДЦ».

2.  Разместить  постановление  на официальном сайте  администрации  муниципального образования Сланцевский  муниципальный  район  Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением оставляю за  собой.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                          М.А. Щербакова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Сланцевского муниципального  района

от 11.06.2025 № 1068-п

(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ О ФОТОКОНКУРСЕ «ЯРКИЕ МОМЕНТЫ КДЦ»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения фотоконкурса «Яркие моменты КДЦ» (далее — Конкурс).
1.2. Организатором Конкурса выступает Муниципальное казённое учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» города Сланцы (далее — МКУК «КДЦ»).

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Цель Конкурса - популяризация и развитие творчества населения Сланцевского муниципального района
2.2. Задачи Конкурса:

· Поддержать творческие инициативы активных жителей, поощряя их самовыражение через фотографию;

· Запечатлеть яркие моменты мероприятий, проводимых МКУК «КДЦ»;

· Повысить интерес к мероприятиям через визуальное представление;

· Создать платформу для обмена творческими идеями и опытом участников, вдохновляя на новые проекты и общение.

3. Условия и порядок проведения Конкурса
3.1. Участники:

· Участниками Конкурса могут стать жители города Сланцы, имеющие доступ к  сети Интернет.

3.2. Порядок участия:

· Каждый участник может представить одну конкурсную работу.

· В период с 16 июня по 28 сентября 2025 года добавить фотографии в специальный альбом на странице ВКонтакте МКУК «КДЦ».

· В описании фотографии указать фамилию, имя, отчество участника.

· После добавления фотографии участник получит порядковый номер.

· Сделать репост поста о Конкурсе на свою страницу ВКонтакте.

· Разрешение фотографии — не менее 900 x 600 пикселей.

· Фотографии не должны содержать смазанных участков (за исключением художественного замысла).

· Принимаются фотографии, сделанные не более 3 лет назад.

· Не принимаются работы, ставшие победителями в конкурсе «Яркие моменты КДЦ - 2024».

· Профили участников должны быть открыты на протяжении всего конкурса.

· Страница участника ВКонтакте не должна содержать противоправный контент (например, экстремистский, оскорбительный или непристойный).

· Работы, не соответствующие критериям, не допускаются к участию.

4. Члены комиссии
4.1. Состав комиссии:

· Директор МКУК «КДЦ» — Баранов Сергей Петрович.

· Заместитель директора МКУК «КДЦ» — Гончарова Анна Игоревна.

· Заведующий отделом по связям с общественностью и концертной деятельности — Исаханян Татевик Робертовна.

4.2. Функции комиссии:

· Контроль за соблюдением порядка проведения Конкурса.

· Определение победителей с помощью генератора случайных чисел.

· Формирование итогового   протокола Конкурса.

5. Порядок и критерии выбора победителей
5.1. Определение победителей:

· Победители будут выбраны с помощью генератора случайных чисел в прямом эфире 29 сентября 2025 года на странице ВКонтакте МКУК «КДЦ» https://vk.com/slankdc?from=groups.

5.2. Количество призовых мест:

· Будут определены 3 призовых места.

6. Подведение итогов и награждение
6.1. Награждение победителей:

· Участники, занявшие призовые места, получат дипломы и призы.

· Место и время церемонии награждения будут объявлены дополнительно.

· В случае, если победитель не из города Сланцы, призы и дипломы не высылаются.

6.2. Информация о победителях:

· Итоги Конкурса будут объявлены не позднее 30 сентября 2025 года на странице ВКонтакте МКУК «КДЦ».

7. Обработка персональных данных участников
· Участие в Конкурсе означает полное согласие Участников с вышеизложенными Условиями его проведения.

· Участие в Конкурсе означает согласие на обработку персональных данных участника Конкурса и передачу Организаторам Конкурса исключительных прав на работу, созданную Участником Конкурса, согласие на обнародование (опубликование) и использование работы, созданной им для участие в Конкурсе, информацию о ФИО, возрасте в информационных, фото и видео материалах рекламно-информационного характера посредством их размещения на страницах Интернет-ресурсов и на баннерах.

ОАО "ППП № 1"